# মানবকণ্ঠ

শনিবার

২৪ ফেব্রুয়ারি ২০২৪

১১ ফাল্গুন ১৪৩০

## বিদেশি ভাষা শেখার ১০ প্রতিষ্ঠান

### বাতিঘর ডেস্ক

সফল ক্যারিয়ার গঠনের ক্ষেত্রে ভাষা শেখার বিকল্প নেই। পৃথিবীর যে কোনো দেশেই পড়াশোনা করতে এবং বিদেশি প্রতিষ্ঠানে চাকরি করতে হলে সংশ্লিষ্ট দেশের ভাষা জানা প্রার্থীকেই দেয়া হয় অগ্রাধিকার। এবার আমরা জানবো এমন দশটি প্রতিষ্ঠানের তথ্য, যেখানে শেখানো হয় বিদেশি ভাষা।